2019年春募集にて応募される方へ

2019年４月

JICA青年海外協力隊事務局

拝啓 平素より JICA ボランティア事業へのご理解とご協力を頂き、誠にありがとうござい

ます。2019 年春募集の応募締め切りが 2019 年 4 月 3 日（正午）と迫ってまいりましたが、

やむを得ない事情により、2019 年 4 月 3 日正午までに Web サイト上での応募が完了できな

かった場合は、事情を考慮のうえ、データでの応募を受け付ける場合があります。以下リ

ンクから書類をダウンロードのうえ、2019 年 4 月 4 日 24 時までに jvtov@jica.go.jp に送

付ください。なお、応募書類の不備等により、応募を受け付けられない可能性があります

ので、ご了承ください。

▼一般案件

http://newsreader.jica.go.jp/news/2019spring_jv.zip

▼シニア案件

http://newsreader.jica.go.jp/news/2019spring_sv.zip

書類一覧 〇印の書類を提出

応募時の留意事項

応募者調書 〇

応募用紙 〇

「健康診断」の実施について

健康診断書様式 〇

問診票 〇

健康診断・問診票送付用封筒 〇

語学力申告書※1 〇

ボランティア語学力目安表

技術調書記載方法

技術調書 〇

職種別試験問題リスト(一般案件のみ)

職種別試験問題解答用紙(一般案件のみ)※2 〇

※1 該当する語学力を証明する書類のコピーを用意し、必ず提出してください。

また、語学力証明書の姓が現在と異なる方は新旧の姓がわかる証明書（運転免

許証、戸籍抄本等）のコピーも提出してください。

http://newsreader.jica.go.jp/news/2019spring_jv.zip
http://newsreader.jica.go.jp/news/2019spring_sv.zip

※2一般案件でご応募される場合は、職種別試験問題リストから出題有無を確認

し、有りの場合提出ください。

■健康診断書・問診票の送付と締切日

 同封の送付用封筒で郵送してください。※4月 7日（日）消印有効です。

以上

お問合せ窓口：

【応募に関するお問い合わせ（応募前）】…要請内容、資格条件、その他応募に関する全般

○ JICA 海外協力隊募集事務局

TEL: 03-6734-1242

E-MAIL: contact@jocv.info

TEL 受付時間平日 10:00～12:00、13:00～17:00（土日祝日を除く）

【選考に関するお問い合わせ(応募後)】…選考書類、各種届出等

○ JICA 海外協力隊選考問い合わせ窓口（公益社団法人青年海外協力協会内）

TEL: 03-6261-0264

TEL 受付時間平日 9:30～12:30、13:30～17:45（土日祝日を除く）

以上

mailto:contact@jocv.info